

Bogen har en fremtid. Bogen er en investering i ens liv, en oplevelse, du ikke kan få med for eksempel en lydbog.

KENNY JESS BRANDT, Løvens Forlag og Løve's Bog & Vincafé i Nørregade

aoa.dk
ALT OM ÅRHUS



Løvens Forlag brøler, som det kan ses på logoet. Første udgivelse finder sted fredag sammen med Charles Bukowskis »Ekstrabudene«.

Kenny Jess Brandt har satset penge og karriere på drømmen om en bog- og vincafé: Løve's i Nørregade. Nu åbner han sit eget forlag, hvor der skal være plads til de store forfattere, der har rykket i verdenslitteraturen. Foto: Axel Schütt

Århusianer brøler med eget forlag

Løvens Forlag. Kenny Jess Brandt går mod mainstream-strømmen af gamle forlag og åbner sit eget i sin café.

Af Morten Ravn
mora@stiften.dk

AARHUS: Når Kenny Jess Brandt fredag i næste uge udgiver sagnomspundne Charles Bukowskis »Ekstrabudene«, giver det uden tvivl genlyd i forlagsverdenen. Århusianeren brøler nemlig den etablerede verden lige op i hovedet med sit nye forlag, Løvens Forlag.

Forlaget er ikke bare bagmandens store passion for bøger - og litteratur - forstås. Det er et wake up-brøl til hele branchen.

»Det er kæmpestort for mig at give det nye forlag liv. Løvens forlag er et alternativ til de mange andre forlag i dagens Danmark, som er bange for at udgive andet end det, der lige sælger: Krimier, spænding og trivallitteratur. De glemmer den store litteratur. Det gør jeg noget ved nu,« siger Kenny Jess Brandt.

»I lang tid har vi manglet det brede udbud på bogmarke-

det. Kunne det tænkes, at en åndsforfladigelse har bidt sig fast i landet,« spørger Kenny Brandt retorisk og giver selv svaret med sit nye forlag.

Klassikere på stribe

Charles Bukowski er forlagets første bud i en stribe udgivelser af mesterlige debuter, som de bliver kaldt. Kenny Brandt mener, det er skammeligt, at bogen ikke har kunnet opdrives på dansk i en ny udgave. Han nævner stribevis af andre klassikere, som lider samme skæbne: Boris Vians »Dagens Skum, Jules Vernes »En verdensomsejling under havet«, Thomas Manns »Josef og hans brødre«.

»Du skal være heldig, hvis du kan finde nogle af de gamle bøger i måske 10 udvalgte antikvarier i Danmark. Men de findes ikke som nyudgivelser,« siger Kenny Brandt.

Løvens Forlag tager udgangspunkt i Løve's Bog & Vincafé i Nørregade. Kenny

Brandt driver en tilsvarende café i København - og sit antikvariat og pladesalon i Høgh-Guldbergs Gade.

»Jeg gør ikke det her for at tjene penge. Det ville være naivt. Men hvis jeg sælger 75 procent af oplaget - og især direkte her fra mine bogcaféer

- vil det løbe rundt, så der er råderum til næste udgivelse.«

»Bogen har en fremtid. Bogen er en investering i ens liv, en oplevelse, du ikke kan få med for eksempel en lydbog.«

Fakta

BOGFEST I LØVENS HULE

■ Løvens Forlag fejrer sig selv og sin fødsel i Løve's Bog & Vincafé i Nørregade 32

■ Det sker hele fredag 2. december med blandt andet gratis Bukowski-brunch til de gæster, der køber Charles Bukowskis »Ekstrabudene«, som er forlagets første udgivelse

■ 31-årige Kenny Jess Brandt er manden bag både forlaget og caféen. Han driver også en Løve's Bog- & Vincafé i København samt antikvariat i Høgh-Guldbergs Gade i Aarhus

■ Omslagsillustrator Emil Søby kommer også forbi sammen med oversætteren Klaus Lynggaard, der læser op fra romanen og fortæller om Bukowski

■ Kenny Jess Brandt er uddannet idehistoriker. Bogen er omdrejningspunktet i hele hans liv, ligesom en karriere som bartender heller ikke fornægter sig i livsvejen.

DAGENS TILBUD

GANT Deospray FRA LØRDAG KL. 9-17
Herre. 150 ml. Flere varianter. **49⁹⁵**
KUN

BIOThERM Håndcreme
100 ml. Normalpris 185,-
NU KUN **99,-**

LANCÔME Bi-facil
125 ml. Normalpris 199,-
NU KUN **99⁵⁰**

Stuen.

salling.dk
Aarhus 86 12 18 00

Salling

Renteændring

Djurslands Bank nedsætter med virkning fra 1. december 2011 renten med op til 0,25%-point på udvalgte variabelt forrentede indlånsprodukter for bankens privat- og erhvervs-kunder.

Renteændringen sker, fordi Nationalbanken den 4. november 2011 har nedsat renten på indskudsbeviser med 0,35%-points. På baggrund af fortsat høje kapital- og finansieringsomkostninger for den finansielle sektor fastholdes renten på udlån.

Fra og med den 1. december 2011 finder privatkunder en oversigt over bankens nye udlånsætser på www.djurslandsbank.dk



DJURSLANDS BANK

- vi bygger på lokale værdier

www.djurslandsbank.dk